
 1 

 01/1. Führzügelklassen-WB Jun. Jg. 05-00 LK 0 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Berenzen,Enno RFV Aschendorf u.u. 1 ................................... 
 Brundiers,Heike RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Last, Lea-Marie RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Lüpkes,Julia RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Pleye,Pheline RFC Thüle e.V. 1 ................................... 
 Roose,Hauke RFV Aschendorf u.u. 1 ................................... 
 Sievers,Andre RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Visser,Marion RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Voigt,Janette RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 9 Startfolge ab: M nach Pferd 

 1 

 
 01/2. Führzügelklassen-WB Jun. Jg. 05-00 LK 0 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Finke,Jana RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Grosch,Iven RFV e.V. Aschendorf u.U. 1 ................................... 
 Grote,Katrin RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Last, Maileen RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Röwe,Louisa RFC Thüle e.V. 1 ................................... 
 Schossig Sarah RFV Lindern e.V. 1 ................................... 
 Wendt,Cedric RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Wichmann,Emma RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 8 Startfolge ab: M nach Pferd 



 1 

 
 02/1. Pony-Reiter Wettbewerb Jun. Jg. 93+jün LK 0 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Andres von Lindern, Jessica RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Brandewiede,Patrick RFV Walchum-Sustrum-Moor  1 ................................... 
 Hackling,Paul RFV Aschendorf u.U. 1 ................................... 
 Hanekamp,Lisa RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Lindemann,Christoph RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Lüken,Natalie RSC Rhauderfehn e.V. 1 ................................... 
 Tiedeken,Jana RFV Lindern e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 7 Startfolge ab: W nach Pferd 

 1 

 
 02/2. Pony-Reiter Wettbewerb Jun. Jg. 93+jün LK 0 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bergfeld,Lisa RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Bley,Tina RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 
 Debbrecht,Lena RFV Papenburg Ems e.V.  1 ................................... 
 Heyen,Lars RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Krämer,Theresa RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Meirose,Elisa RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Schönig,Florian RFV Bösel e.V. 1 ................................... 
 Schönig,Niklas RFV Bösel e.V. 1 ................................... 
 Schüritz,Lisa RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 9 Startfolge ab: W nach Pferd 



 1 

 
 02/3. Pony-Reiter Wettbewerb Jun. Jg. 93+jün LK 0 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Altmeppen,Ann Kathrin RFV Haselünne u.U.e.V. 1 ................................... 
 Berenzen,Hanno RFV Aschendorf u.u. 1 ................................... 
 Bohlen,Ann-Kathrin RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Brandewiede,Alice RFV Walchum-Sustrum-Moor  1 ................................... 
 Brundiers,Carolin RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Deitermann,Lea RFV Meppen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Fejzic,Chiara RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Fleuren,Annika RV Schlaggenhof Garrel e.V  1 ................................... 
 Sievers,Christina RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 9 Startfolge ab: W nach Pferd 

 1 

 
 02/4. Pony-Reiter Wettbewerb Jun. Jg. 93+jün LK 0 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Hackling,Emma RFV Aschendorf u.U. 1 ................................... 
 Hempen,Lea RV Schlaggenhof Garrel e.V  1 ................................... 
 Kollmer,Kim Klein- Roscharden  1 ................................... 
 Kuper,Alexandra RFV Lathen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Lonnemann,Vivien RFV Haren-Ems e.V. 1 ................................... 
 Lüssing,Ira RFV Haren-Ems e.V. 1 ................................... 
 Rohde,Vanessa RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Wichmann,Lena RFZV Gehlenberg e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 8 Startfolge ab: W nach Pferd 



 1 

 
 03/1. Reiter Wettbewerb LK o ohne Platz. in Dressur E 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Brake,Diana RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Elschen,Anna-Lena RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Korporal,Theresa RFV Papenburg Ems e.V.  1 ................................... 
 Kröger,Karsten RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Lübbe von Lindern, Michelle RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Ostermann,Marie RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Reins,Vera RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Sonntag,Patricia RFV Esterwegen 2 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 9 Startfolge ab: I nach Pferd 

 1 

 
 03/2. Reiter Wettbewerb LK o ohne Platz. in Dressur E 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Beeken,Amelie RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe  1 ................................... 
 Brinker,Josephine RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Müller,Sophie RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Rautzenberg, Charleen RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Riedemann,Merle RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Roose,Jonas RFV Aschendorf u.u. 1 ................................... 
 Schipper,Jennifer RFV Esterwegen e.V. 1 ................................... 
 Schmitz,Mareike RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Schubert,Kim-Sophie RFV Börger e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 9 Startfolge ab: I nach Pferd 



 1 

 
 04. Dressurwettbewerb Kl. E LK 0,6 Pferde Jun. Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Ahrens,Nora RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Borgmann,Maria RFV Esterwegen e.V. 1 ................................... 
 Brake,Diana RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Breer,Maria RFV Esterwegen e.V. 1 ................................... 
 Bruns,Kim Christin RFV Lathen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Cloer,Ann-Kathrin RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Dosch,Fiona RV Bettingbühren e.V. 1 ................................... 
 Freese,Tanja RFV Hesel u.U.e.V. 1 ................................... 
 Gebbeken,Christoph RFV Rühlermoor-Feld e.V. 1 ................................... 
 Hackling,Paul RFV Aschendorf u.U. 1 ................................... 
 Hamel,Tomke RFV Tammingaburg e.V. 1 ................................... 
 Henken,Julia RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe  1 ................................... 
 Heyen,Katrin RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Heyens,Marion RFG Falkenberg e.V. 1 ................................... 
 Hilgefort, Franziska RFV Heede-Ems e.V. 1 ................................... 
 Hoff,Anna RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Holt,Malin RFV Haselünne u.U.e.V. 1 ................................... 
 Kramer,Lena Reiterschaft Emsland zu Dersum e.V  1 ................................... 
 Kröger,Karsten RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Kube,Antonia RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Kuper,Alexandra RFV Lathen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Kuper,Melanie RFV Tammingaburg e.V. 1 ................................... 
 Leu,Bianca RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Loschen,Saskia RFV Dwergte e.V. 1 ................................... 
 Ludmann,Laura RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Ludmann,Lisa RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Lübbe von Lindern, Michelle RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Lübbe,Vivien RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Lüken,Heike RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Macke,Alexandra RFV Esterwegen e.V. 1 ................................... 
 Müller,Sophie RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Ostermann,Anna RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Pollmann,Jacqueline RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Roose,Nele RFV Rhede e.V. 1 ................................... 
 Schnydrig,Nane PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Schubert, Jana RFV Börger e.V. 1 ................................... 
 Schultz,Emily RSC Rhauderfehn e.V. 1 ................................... 
 Seemann,Heide PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Sonntag,Patricia RFV Esterwegen 1 ................................... 
 Stärk,Klara RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Stärk,Kristina RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Swoboda,Marie RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Tholen,Lisa-Marie RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Thomann,Kai RFG Falkenberg e.V. 1 ................................... 
 Tuttaß,Melina RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Veer,Nicole ter RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Vollmers Dr.,Anja RFV T ammingaburg e.V . 1 ................................... 
 Weltring,Judith RFV Bawinkel u.U.e.V. 1 ................................... 
 Willenborg,Kerstin RV Schlaggenhof Garrel e.V  1 ................................... 
 Willenborg,Nicole RV Schlaggenhof Garrel e.V  1 ................................... 
 Ziegler,Christina RFV Bösel e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 51 Startfolge ab: S nach Pferd 

 1 

 
 05. Stilspringwettbewerb Kl. E LK 0,6 Pferde, Jun. Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Borgmann,Maria RFV Esterwegen e.V. 1 ................................... 
 Breer,Maria RFV Esterwegen e.V. 1 ................................... 
 Bruns,Kim Christin RFV Lathen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Deitermann,Sarah RFV Meppen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Ellger,Leon RFV Cappeln e.V. 1 ................................... 
 Graef,Merle FRV Filsum e.V. 1 ................................... 
 Hackling,Paul RFV Aschendorf u.U. 1 ................................... 
 Hengemühle,Jonas RFV Lastrup e.V. 1 ................................... 
 Heyen,Katrin RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Heyens,Marion RFG Falkenberg e.V. 1 ................................... 
 Hilgefort, Franziska RFV Heede-Ems e.V. 1 ................................... 
 Körte,Imke RGS Rhauderfehn 1 ................................... 
 Krüger, Stephanie RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Kube,Antonia RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Kuper,Melanie RFV Tammingaburg e.V. 1 ................................... 
 Leu,Bianca RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Ludmann,Laura RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Lübbe,Vivien RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Ostermann,Anna RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Pollmann,Jacqueline RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Rolfes,Lisa RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Roose,Nele RFV Rhede e.V. 1 ................................... 
 Sanders,Marina RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Schnydrig,Nane PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Schubert, Jana RFV Börger e.V. 1 ................................... 
 Seemann,Heide PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Swoboda,Marie RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Theyken,Vera RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Tholen,Anna-Cathrin RFV Sögel e.V. 2 ................................... 
 Tiedeken,Jana RFV Lindern e.V. 1 ................................... 
 Willenborg,Kerstin RV Schlaggenhof Garrel e.V  1 ................................... 
 
 Willenborg,Nicole RV Schlaggenhof Garrel e.V  1 ................................... 
 Wulfers,Lena Kristin RFV Dwergte e.V. 1 ................................... 
 Ziegler,Christina RFV Bösel e.V. 1 ................................... 
 Zumholz,Ingrid RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 36 Startfolge ab: E nach Pferd 



 1 

 
 06. Komb. Wettbewerb Kl. E Pferde/Ponys (Erg. 4+5) 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bruns,Kim Christin RFV Lathen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Hackling,Paul RFV Aschendorf u.U. 1 ................................... 
 Heyen,Katrin RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Hilgefort, Franziska RFV Heede-Ems e.V. 1 ................................... 
 Kramer,Lena Reiterschaft Emsland zu Dersum e.V  1 ................................... 
 Ostermann,Anna RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Rohde,Vanessa RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Roose,Nele RFV Rhede e.V. 1 ................................... 
 Swoboda,Marie RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Willenborg,Kerstin RV Schlaggenhof Garrel e.V  1 ................................... 
 Willenborg,Nicole RV Schlaggenhof Garrel e.V  1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 11 Startfolge ab: A nach Pferd 

 1 

 
 07. Springwettbewerb Kl. E LK 0,6 Pferde, Jun. Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Ahrens,Nora RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Bohmann,Sarah RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Breer,Maria RFV Esterwegen e.V. 1 ................................... 
 Brockhage,Jennifer RFC Thüle e.V. 1 ................................... 
 Eilers,Jens PSV Löningen-Ehren e.V  1 ................................... 
 Harbers,Karola RGS Rhauderfehn 1 ................................... 
 Harbers,Kathrin RGS Rhauderfehn 1 ................................... 
 Harbers,Wilfried RGS Rhauderfehn 1 ................................... 
 Hengemühle,Jonas RFV Lastrup e.V. 1 ................................... 
 Heyen,Katrin RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Heyens,Marion RFG Falkenberg e.V. 1 ................................... 
 Hoormann,Sarah RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Hoormann,Saskia RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Hovene,Karin RFV Essen i.O.e.V. 2 ................................... 
 Krüger, Stephanie RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Kruse,Saskia RFV Overledingerland Ihrhove e.V. 1 ................................... 
 Leu,Bianca RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Ludmann,Lisa RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Lübbe,Vivien RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Möller,Franziska Katharina RFV Rütenbrock u.U.e.V. 1 ................................... 
 Ostermann,Anna RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Rolfes,Lisa RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Roose,Jonas RFV Aschendorf u.u. 1 ................................... 
 Schubert, Jana RFV Börger e.V. 1 ................................... 
 Seemann,Heide PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Seitz,Sarina RFV Papenburg Ems e.V.  1 ................................... 
 Sonntag,Patricia RFV Esterwegen 1 ................................... 
 Stärk,Klara RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Theyken,Vera RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Tiedeken,Jana RFV Lindern e.V. 1 ................................... 
 Wolters,Saskia RFV Papenburg Ems e.V.  1 ................................... 
 Ziegler,Christina RFV Bösel e.V. 1 ................................... 
 Zumholz,Ingrid RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 34 Startfolge ab: F nach Pferd 



 1 

 
 08. Spring Reiter WB LK 0 Pferde, Jun. Ponys, ohne Platz. in Spr 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Andres von Lindern, Jessica RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Berenzen,Hanno RFV Aschendorf u.u. 1 ................................... 
 Bergfeld,Lisa RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Bohlen,Ann-Kathrin RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Elschen,Anna-Lena RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Fejzic,Chiara RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Hamers,Anna RFV Aschendorf u.U. 1 ................................... 
 Hanekamp,Lisa RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Heyen,Lars RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Hüntelmann,Anna RFV Esterwegen e.V. 1 ................................... 
 Janetzki,Michelle RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Kuper,Alexandra RFV Lathen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Lindemann,Christoph RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Lonnemann,Vivien RFV Haren-Ems e.V. 1 ................................... 
 Lüken,Natalie RSC Rhauderfehn e.V. 1 ................................... 
 Lüssing,Ira RFV Haren-Ems e.V. 1 ................................... 
 Meirose,Elisa RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Müller,Sophie RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Ostermann,Marie RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Otten,Melina RFV Esterwegen e.V. 1 ................................... 
 Pleye,Jenna RFC Thüle e.V. 1 ................................... 
 Schmitz,Mareike RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Schönig,Florian RFV Bösel e.V. 1 ................................... 
 Schönig,Niklas RFV Bösel e.V. 1 ................................... 
 Schossig Sofie RFV Lindern e.V. 1 ................................... 
 Sievers,Christina RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 26 Startfolge ab: P nach Pferd 

 1 

 
 09. Springwettbewerb Kl. E LK 0,6 Jg. 72+ält. Pferde 5j+ält., G- 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bannach,Patrizia RFV Esterwegen e.V. 1 ................................... 
 Borgmann,Wilhelm RFV Esterwegen e.V. 1 ................................... 
 Coobs,Gunter RSC Rhauderfehn e.V. 1 ................................... 
 Harbers,Karola RGS Rhauderfehn 1 ................................... 
 Harbers,Wilfried RGS Rhauderfehn 1 ................................... 
 Maier,Wilhelm PSV Löningen-Ehren e.V  1 ................................... 
 Schubert,Laura RFV Börger e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 7 Startfolge ab: B nach Pferd 



 1 

 
 10. Mannsch.-Springwettbewerb Kl. E LK 0,6 Pferde, Jun. Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bohmann,Sarah RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Heyen,Katrin RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Hoormann,Sarah RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Hoormann,Saskia RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Hovene,Karin RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Kube,Antonia RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Ludmann,Laura RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Lübbe,Vivien RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Ostermann,Anna RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Rolfes,Lisa RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Stärk,Klara RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Veer,Nicole ter RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 12 Startfolge ab: L nach Pferd 

 1 

 
 11. Reiter-WB Jg 86+ält. Pferde 4j.+ält u. G-Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bölle,Pia RFV Haselünne u.U.e.V. 1 ................................... 
 Brake,Diana RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Deitermann,Lea RFV Meppen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Hamers,Louise RFV Aschendorf u.U. 1 ................................... 
 Korporal,Theresa RFV Papenburg Ems e.V.  1 ................................... 
 Schablewski, Cornelia RFV Esterwegen e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 6 Startfolge ab: V nach Pferd 



 1 

 
 12. Dressur Reiter WB LK 0 Pferde, Jun. Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bohlen,Ann-Kathrin RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Brake,Diana RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Deitermann,Lea RFV Meppen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Fejzic,Chiara RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Hamel,Tomke RFV Tammingaburg e.V. 1 ................................... 
 Hamers,Anna RFV Aschendorf u.U. 1 ................................... 
 Holt,Malin RFV Haselünne u.U.e.V. 1 ................................... 
 Hüntelmann,Anna RFV Esterwegen e.V. 1 ................................... 
 Kämmerer,Desirée RSC Rhauderfehn e.V 1 ................................... 
 Korporal,Theresa RFV Papenburg Ems e.V.  1 ................................... 
 Kröger,Karsten RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Kuper,Alexandra RFV Lathen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Lonnemann,Vivien RFV Haren-Ems e.V. 1 ................................... 
 Ludmann,Laura RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Lübbe von Lindern, Michelle RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Lübbe,Vivien RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Lüken,Heike RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Lüken,Natalie RSC Rhauderfehn e.V. 1 ................................... 
 Lüssing,Ira RFV Haren-Ems e.V. 1 ................................... 
 Macke,Alexandra RFV Esterwegen e.V. 1 ................................... 
 Ostermann,Marie RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Otten,Melina RFV Esterwegen e.V. 1 ................................... 
 Riedemann,Merle RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Rohde,Vanessa RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Rolfes,Lisa RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Schneiders,Ina RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Schultz,Emily RSC Rhauderfehn e.V. 1 ................................... 
 Seemann,Heide PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Sonntag,Patricia RFV Esterwegen 1 ................................... 
 Tholen,Anna-Cathrin RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Tholen,Lisa-Marie RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Tuttaß,Melina RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 32 Startfolge ab: H nach Pferd 

 1 

 
 13. Stilspringwettbewerb Kl. E LK 0 Pferde, Jun. Ponys Hind. max 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bley,Tina RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Dosch,Fiona RV Bettingbühren e.V. 1 ................................... 
 Elschen,Anna-Lena RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Entrup,Kristin RFV Rütenbrock u.U.e.V. 1 ................................... 
 Fleuren,Annika RV Schlaggenhof Garrel e.V  1 ................................... 
 Heyen,Lars RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Janetzki,Michelle RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Körte,Lena RGS Rhauderfehn 1 ................................... 
 Kramer,Lena Reiterschaft Emsland zu Dersum e.V  1 ................................... 
 Lindemann,Christoph RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Lonnemann,Vivien RFV Haren-Ems e.V. 1 ................................... 
 Lüssing,Ira RFV Haren-Ems e.V. 1 ................................... 
 Ostermann,Marie RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Rohde,Vanessa RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Rumpke,Bettina RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Schmitz,Mareike RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Schneiders,Ina RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Schüritz,Lisa RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Schultz,Emily RSC Rhauderfehn e.V. 1 ................................... 
 Tholen,Theo RFV Friesoythe e.V. 2 ................................... 
 Thomann,Kai RFG Falkenberg e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 22 Startfolge ab: R nach Pferd 



 1 

 
 14. Dressurprüfung Kl. A LK 5,6 Pferde Jun. Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Ahrens,Anna RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Bathmann,Maren FRV Filsum e.V. 1 ................................... 
 Behrens,Mona RFV Papenburg Ems e.V.  1 ................................... 
 Blank-Jägeler,Heike RFV Dwergte e.V. 1 ................................... 
 Blumhoff,Annelen RFV Haren-Ems e.V. 1 ................................... 
 Böttcher,Jaqueline RFV Papenburg Ems e.V.  1 ................................... 
 Borgmann,Maria RFV Esterwegen e.V. 1 ................................... 
 Brockschmidt,Julia PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Cloer,Ann-Kathrin RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Freese,Tanja RFV Hesel u.U.e.V. 1 ................................... 
 Gaßmann,Linda RFV Bösel e.V. 1 ................................... 
 Gebbeken,Christoph RFV Rühlermoor-Feld e.V. 1 ................................... 
 Gebbeken,Tanja RFV Rühlermoor-Feld e.V. 1 ................................... 
 Gorsselink,Saskia RFV Börger e.V. 1 ................................... 
 Graef,Merle FRV Filsum e.V. 1 ................................... 
 Hamel,Tomke RFV Tammingaburg e.V. 1 ................................... 
 Henken,Julia RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe  1 ................................... 
 Heuer,Kerstin RFV Hesel u.U.e.V. 1 ................................... 
 Heyen,Katrin RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Hoekstra,Anne RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Hoff,Anna RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Holt,Svenja RFV Haselünne u.U.e.V. 1 ................................... 
 Kröger,Linda RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Kröger,Sonja RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Kuhr,Gabriele RFV Aschendorf u.U. 1 ................................... 
 Kuper,Melanie RFV Tammingaburg e.V. 1 ................................... 
 Kutscher,Madeline RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Lampe,Sabine RV Edewecht-Portsloge e.V.  1 ................................... 
 Lindern,Nina von RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Ludmann,Lisa RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Lüken,Heike RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Macke,Alexandra RFV Esterwegen e.V. 1 ................................... 
 Mählenhoff,Sandra RC Sport Harpstedt 1 ................................... 
 Müller,Laura RFV Haren-Ems e.V. 1 ................................... 
 Olliges,Sabrina RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Otten,Anne RFV Neuversen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Pollmann,Jacqueline RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Ribbing,Kathrin RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.  1 ................................... 
 Rump,Melanie RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Schablewski,Barbara RFV Esterwegen e.V. 2 ................................... 
 Scheel,Christin RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Seemann,Heide PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Spille,Luisa RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Stärk,Klara RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Stoffers,Mara Ammerländer RC v .06 e.V. 1 ................................... 
 Theyken,Laura RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Thoben,Caroline RFV Cappeln e.V. 1 ................................... 
 Tholen,Lisa-Marie RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Trame,Katja RFV Haselünne u.U.e.V. 1 ................................... 
 Vennen,Martina RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Vollmers Dr.,Anja RFV Tammingaburg e.V. 1 ................................... 
 Wittenberg,Silke PS Petersfehn e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 53 Startfolge ab: D nach Pferd 

 1 

 
 15. Dressurreiterprüfung Kl. A LK 5,6 Pferde Jun. Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Battram,Nicole RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe  1 ................................... 
 Behrens,Mona RFV Papenburg Ems e.V.  1 ................................... 
 Brauer,Lea PS Petersfehn e.V. 1 ................................... 
 Deitermann,Sarah RFV Meppen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Freese,Tanja RFV Hesel u.U.e.V. 1 ................................... 
 Gaede,Frauke RRV Rastede e.V. 1 ................................... 
 Gebbeken,Christoph RFV Rühlermoor-Feld e.V. 1 ................................... 
 Gebbeken,Tanja RFV Rühlermoor-Feld e.V. 1 ................................... 
 Gößling,Julia RFV Börger e.V. 1 ................................... 
 Graef,Merle FRV Filsum e.V. 1 ................................... 
 Hamel,Tomke RFV Tammingaburg e.V. 1 ................................... 
 Heuer,Kerstin RFV Hesel u.U.e.V. 1 ................................... 
 Heyen,Katrin RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Holt,Svenja RFV Haselünne u.U.e.V. 1 ................................... 
 Jägeler,Lisa Marie RV Ganderkesee e.V. 2 ................................... 
 Kaemmerer,Nadine RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Kappernagel,Sandra PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Klaassen,Tina FRV Aperberg e.V. 1 ................................... 
 Kuhr,Gabriele RFV Aschendorf u.U. 1 ................................... 
 Leu,Bianca RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Lüken,Heike RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Macke,Alexandra RFV Esterwegen e.V. 1 ................................... 
 Minder,Kristina RRV Rastede e.V. 1 ................................... 
 Müller,Laura RFV Haren-Ems e.V. 2 ................................... 
 Olliges,Sabrina RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Ribbing,Kathrin RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.  1 ................................... 
 Schablewski,Barbara RFV Esterwegen e.V. 2 ................................... 
 Schülting,Marina RFV Spelle e.V. 1 ................................... 
 Seemann,Heide PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Sinning,Tomke RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Thoben,Caroline RFV Cappeln e.V. 1 ................................... 
 Tholen,Lisa-Marie RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Trame,Katja RFV Haselünne u.U.e.V. 1 ................................... 
 Vennen,Martina RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Wichmann,Anja RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Wittenberg,Silke PS Petersfehn e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 39 Startfolge ab: N nach Pferd 
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 16. Dressurprüfung Kl. L LK 4,5 Pferde Jun. Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Albert,Lisa RFV Lathen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Battram,Nicole RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe  1 ................................... 
 Beck,Gabriele von RFV Meppen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Beuermann,Maike PSV Ihlow e.V. 2 ................................... 
 Brockschmidt,Julia PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Bruns,Ann-Kathrin RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Duen,Danica PSG Lähden e.V. 1 ................................... 
 Gaede,Frauke RRV Rastede e.V. 1 ................................... 
 Gebbeken,Tanja RFV Rühlermoor-Feld e.V. 1 ................................... 
 Graef,Petra FRV Filsum e.V. 1 ................................... 
 Hanken,Carmen FRV Filsum e.V. 1 ................................... 
 Heuer,Kerstin RFV Hesel u.U.e.V. 1 ................................... 
 Hilgefort,Christina RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Holz,Birgit RFV Haselünne u.U.e.V. 1 ................................... 
 Hoyer,Inken RSC Rhauderfehn e.V. 1 ................................... 
 Jägeler,Lisa Marie RV Ganderkesee e.V. 1 ................................... 
 Kappernagel,Sandra PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Kappernagel,Ute RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Klaassen,Tina FRV Aperberg e.V. 1 ................................... 
 Kleymann,Simone RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Kuhr,Gabriele RFV Aschendorf u.U. 1 ................................... 
 Menke,Andreas RFV Rühlermoor-Feld e.V. 1 ................................... 
 Mörker,Martina RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Neugebauer,Sibylle RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Ribbing,Kathrin RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.  1 ................................... 
 Schülting,Marina RFV Spelle e.V. 1 ................................... 
 Sinning,Tomke RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Spille,Luisa RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Stell,Andrea RFV Papenburg Ems e.V.  1 ................................... 
 Stoffers,Mara Ammerländer RC v .06 e.V. 1 ................................... 
 Thieben,Kerstin RFV Tammingaburg e.V. 1 ................................... 
 Tiesmeyer,Christine RV Voxtrup e.V. 1 ................................... 
 Tripke,Kathrin RV Ahlhorn e.V. 1 ................................... 
 Tünte,Nicole Ammerländer RC v .06 e.V. 1 ................................... 
 Wewer,Jule PSV Löningen-Ehren e.V  2 ................................... 
 Wewer,Merle PSV Löningen-Ehren e.V  2 ................................... 
 Wichmann,Anja RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Wittig,Ulrike RFV Benthullen e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 41 Startfolge ab: X nach Pferd 

 1 

 
 17. Dressurreiterprüfung Kl. L LK 4,5 Pferde Jun. Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Battram,Nicole RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe  1 ................................... 
 Beck,Gabriele von RFV Meppen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Beuermann,Maike PSV Ihlow e.V. 2 ................................... 
 Bock,Marilena PS Petersfehn e.V. 2 ................................... 
 Brockschmidt,Julia PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Bruns,Ann-Kathrin RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Deitermann,Sarah RFV Meppen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Duen,Danica PSG Lähden e.V. 1 ................................... 
 Gaede,Frauke RRV Rastede e.V. 1 ................................... 
 Gebbeken,Tanja RFV Rühlermoor-Feld e.V. 1 ................................... 
 Graef,Petra FRV Filsum e.V. 1 ................................... 
 Hanken,Carmen FRV Filsum e.V. 1 ................................... 
 Heuer,Kerstin RFV Hesel u.U.e.V. 1 ................................... 
 Hilgefort,Christina RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Hoyer,Inken RSC Rhauderfehn e.V. 1 ................................... 
 Jägeler,Lisa Marie RV Ganderkesee e.V. 2 ................................... 
 Kappernagel,Sandra PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Kappernagel,Ute RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Klaassen,Tina FRV Aperberg e.V. 1 ................................... 
 Kleymann,Simone RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Kuhr,Gabriele RFV Aschendorf u.U. 1 ................................... 
 Menke,Andreas RFV Rühlermoor-Feld e.V. 1 ................................... 
 Minder,Kristina RRV Rastede e.V. 1 ................................... 
 Mörker,Martina RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Müller,Laura RFV Haren-Ems e.V. 1 ................................... 
 Neugebauer,Sibylle RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Ribbing,Kathrin RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.  1 ................................... 
 Schablewski,Barbara RFV Esterwegen e.V. 2 ................................... 
 Schülting,Marina RFV Spelle e.V. 1 ................................... 
 Spille,Luisa RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Stell,Andrea RFV Papenburg Ems e.V.  1 ................................... 
 Stoffers,Mara Ammerländer RC v .06 e.V. 1 ................................... 
 Thieben,Kerstin RFV Tammingaburg e.V. 1 ................................... 
 Tripke,Kathrin RV Ahlhorn e.V. 1 ................................... 
 Tünte,Nicole Ammerländer RC v .06 e.V. 1 ................................... 
 Wewer,Jule PSV Löningen-Ehren e.V  2 ................................... 
 Wewer,Merle PSV Löningen-Ehren e.V  2 ................................... 
 Wichmann,Anja RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Wittenberg,Silke PS Petersfehn e.V. 1 ................................... 
 Wittig,Ulrike RFV Benthullen e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 46 Startfolge ab: J nach Pferd 



 1 

 
 18/1. Stilspringprüfung Kl. A* LK 5,6 Pferde Jun. Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Behrens,Mona RFV Papenburg Ems e.V. 1 ................................... 
 Bert,Lorena RFG Falkenberg e.V. 1 ................................... 
 Bültjer,Erik RSC Osnabrücker Land e.V. 1 ................................... 
 Buss,Deike RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Claus,Verena RFV Dwergte e.V. 1 ................................... 
 Coobs,Gunter RSC Rhauderfehn e.V. 1 ................................... 
 Eilers,Jens PSV Löningen-Ehren e.V  1 ................................... 
 Ellger,Leon RFV Cappeln e.V. 1 ................................... 
 Gies,Michael RFV Lindern e.V. 1 ................................... 
 Große-Elshoff,Christel RFV Osterbrock u.U.e.V. 1 ................................... 
 Hengemühle,Jonas RFV Lastrup e.V. 1 ................................... 
 Hoekstra,Anne RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Hugenberg,Heike RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 John,Silke RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Kirschner,Elisabeth RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Koops-Barkemeyer,Sonja RFV Emlichheim e.V.  1 ................................... 
 Kurre,Friederike RFV Dwergte e.V. 1 ................................... 
 Leu,Bianca RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Ludmann,Lisa RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Middendorf,Martina RFV Dwergte e.V. 1 ................................... 
 Olliges,Sabrina RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Ostendörp,Carola RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Overberg,Lena RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Pollmann,Jacqueline RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Priewe,Ivonne RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Sanders,Marina RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Schablewski,Barbara RFV Esterwegen e.V. 1 ................................... 
 Schnieders,Maximilian PSG Lähden e.V. 1 ................................... 
 Sievers,Lena RFV Börger e.V. 1 ................................... 
 Smidt,Hilke RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Tholen,Anna-Cathrin RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Voges,Liesa PSG Lähden e.V. 1 ................................... 
 Wulfers,Lena Kristin RFV Dwergte e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 33 Startfolge ab: T nach Pferd 

 1 

 
 18/2. Stilspringprüfung Kl. A* LK 5,6 Pferde Jun. Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Ahrens,Anna RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Bathmann,Maren FRV Filsum e.V. 1 ................................... 
 Bölle,Patrick RFV Haselünne u.U.e.V. 1 ................................... 
 Brockschmidt,Julia PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Elias,Imke RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Engels,Hilke RGS Rhauderfehn 1 ................................... 
 Jägeler,Lisa Marie RV Ganderkesee e.V. 1 ................................... 
 Klemp,Katharina RFV Aschendorf u.U. 1 ................................... 
 Knipper,Kerstin RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Kollmer,Sina RG Klein Roscharden  2 ................................... 
 Kröger,Linda RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Kutscher,Madeline RFV Sögel e.V. 2 ................................... 
 Mannel,Anke RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Müller,Laura RFV Haren-Ems e.V. 2 ................................... 
 Niemann,Hanna RFV Holdorf e.V. 1 ................................... 
 Niemann,Lisa RFV Holdorf e.V. 1 ................................... 
 Otten,Anne RFV Neuversen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Rühlmann,Nadine RFV Werlte u.U.e.V. 1 ................................... 
 Rump,Melanie RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Rumpf,Christina RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Scheel,Christin RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Schülting,Marina RFV Spelle e.V. 1 ................................... 
 Stell,Andrea RFV Papenburg Ems e.V.  1 ................................... 
 Theyken,Christina RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Theyken,Laura RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Vaske,Henry RG Klein Roscharden  2 ................................... 
 Vennen,Martina RFV Lorup e.V. 2 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 32 Startfolge ab: T nach Pferd 
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 19/1. Springprüfung Kl. A** LK 5,6 Pferde Jun. Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bohmann,Sarah RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Brockhage,Jennifer RFC Thüle e.V. 1 ................................... 
 Bültjer,Erik RSC Osnabrücker Land e.V. 1 ................................... 
 Claus,Verena RFV Dwergte e.V. 1 ................................... 
 Eilers,Jens PSV Löningen-Ehren e.V  1 ................................... 
 Elias,Imke RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Gies,Michael RFV Lindern e.V. 1 ................................... 
 Große-Elshoff,Christel RFV Osterbrock u.U.e.V. 1 ................................... 
 Hengemühle,Jonas RFV Lastrup e.V. 2 ................................... 
 Herbst,Sarah RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Hoekstra,Anne RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Hoormann,Sarah RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Hovene,Karin RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 John,Silke RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Kirschner,Elisabeth RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Koops-Barkemeyer,Sonja RFV Emlichheim e.V.  1 ................................... 
 Leu,Bianca RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Lindern,Nina von RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Litwin,Ulrike RFV Löningen-Böen-Bunnen v .1927 e.V 2 ................................... 
 Lücken,Katharina RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Maier,Wilhelm PSV Löningen-Ehren e.V  1 ................................... 
 Middendorf,Martina RFV Dwergte e.V. 1 ................................... 
 Niemann,Hanna RFV Holdorf e.V. 2 ................................... 
 Olliges,Sabrina RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Ostendörp,Carola RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Overberg,Lena RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Pollmann,Jacqueline RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Priewe,Ivonne RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Schnieders,Maximilian PSG Lähden e.V. 1 ................................... 
 Schnydrig,Nane PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Sievers,Lena RFV Börger e.V. 1 ................................... 
 Voges,Liesa PSG Lähden e.V. 1 ................................... 
 Wegner,Christina RFV Tammingaburg e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 36 Startfolge ab: A nach Pferd 

 1 

 
 19/2. Springprüfung Kl. A** LK 5,6 Pferde Jun. Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Ahrens,Anna RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Blumhoff,Annelen RFV Haren-Ems e.V. 2 ................................... 
 Bölle,Patrick RFV Haselünne u.U.e.V. 1 ................................... 
 Dosch,Pia Sophie RV Bettingbühren e.V. 1 ................................... 
 Engels,Hilke RGS Rhauderfehn 2 ................................... 
 Föcke,Ernst-Peter RFV Essen i.O.e.V. 2 ................................... 
 Harbers,Kathrin RGS Rhauderfehn 2 ................................... 
 Harbers,Wilfried RGS Rhauderfehn 1 ................................... 
 Herff,Tanja RFV Friesoythe e.V. 2 ................................... 
 Jägeler,Lisa Marie RV Ganderkesee e.V. 1 ................................... 
 Kleine Lamping,Lisa RFV Lindern e.V. 2 ................................... 
 Klemp,Katharina RFV Aschendorf u.U. 1 ................................... 
 Knipper,Kerstin RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Kollmer,Sina RG Klein Roscharden  2 ................................... 
 Kutscher,Madeline RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Mannel,Anke RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Niemann,Lisa RFV Holdorf e.V. 1 ................................... 
 Otten,Anne RFV Neuversen u.U.e.V. 2 ................................... 
 Pettan,Andreas RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Rühlmann,Nadine RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Rump,Melanie RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Rumpf,Christina RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Scheel,Christin RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Stärk,Kristina RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Stell,Andrea RFV Papenburg Ems e.V.  1 ................................... 
 Tapken,Thomas RFV Bösel e.V. 1 ................................... 
 Vaske,Henry RG Klein Roscharden  2 ................................... 
 Vennen,Martina RFV Lorup e.V. 2 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 38 Startfolge ab: A nach Pferd 



 1 

 
 20/1. Springprüfung Kl. L m.St LK 4,5 Pferde Jun. Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Außel,Philipp PSG Lähden e.V. 2 ................................... 
 Baumann,Rene RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Beeken,Andreas RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe  1 ................................... 
 Bieler,Annika RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Bölle,Patrick RFV Haselünne u.U.e.V. 1 ................................... 
 Brack,Matthias RV Bockhorn e.V. 1 ................................... 
 Dannen,Andrea RFV Papenburg Ems e.V.  1 ................................... 
 Gosselaar,Anne FRG Krummhörn e.V 1 ................................... 
 Herbst,Sarah RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Heyer,Frank Ammerländer RC v .06 e.V. 1 ................................... 
 Hoekstra,Lena RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Klaus,Christoph RV Ahlhorn e.V. 2 ................................... 
 Kleine Lamping,Lisa RFV Lindern e.V. 1 ................................... 
 Knipper,Kerstin RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Koenders,Helmut RFV Emlichheim e.V.  1 ................................... 
 Müller-Ricken,Ruth RFV Börger e.V. 1 ................................... 
 Niemann,Lisa RFV Holdorf e.V. 1 ................................... 
 Otten,Anne RFV Neuversen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Pettan,Andreas RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Pleye,Guido RFC Thüle e.V. 1 ................................... 
 Reisige,Theodor RFV Saterland u.U.e.V. 2 ................................... 
 Rump,Markus RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Schossig,Frank RFV Lindern e.V. 1 ................................... 
 Stärk,Kristina RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Vaske,Henry RG Klein Roscharden  2 ................................... 
 Vennen,Martina RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Voskamp,Rudolf PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Warmbold,Jürgen RFV Meppen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Warmbold,Uwe RFV Meppen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 33 Startfolge ab: K nach Pferd 

 1 

 
 20/2. Springprüfung Kl. L m.St LK 4,5 Pferde Jun. Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Baumann,Ilona RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Blumhoff,Annelen RFV Haren-Ems e.V. 1 ................................... 
 Bollow,Jessica RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Fleer,Kerstin RFV Börger e.V. 1 ................................... 
 Grommel,Wiebke PSG Haren/Ems e.V. 1 ................................... 
 Hermeling,Henrik RG Klein Roscharden  2 ................................... 
 Hukelmann,Ruth RFV Werlte u.U.e.V. 2 ................................... 
 Kappernagel,Keno PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Kutscher,Madeline RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Lünswilken,Anne RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Moß,Judith RFV Haren-Ems e.V. 1 ................................... 
 Ostermann,Florian RFV Löningen-Böen-Bunnen v .1927 e.V 1 ................................... 
 Otten,Steffen RFV Neuversen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Poppe,Ulrike RFV Lastrup e.V. 1 ................................... 
 Ribbing,Kathrin RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.  1 ................................... 
 Rohde,Teresa RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Rolfes,Bernard RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Sandmann,Carola RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Schleper,Alexandra PSG Lähden e.V. 1 ................................... 
 Schleper,Stefanie PSG Lähden e.V. 2 ................................... 
 Schlusche,Carsten RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Schmidt,Anna RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Schubert,Kristin RFV Lathen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Seebauer,Nadine RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Sinning,Mareike RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Tietjen,Michael RG Klein Roscharden  2 ................................... 
 Voskamp,Heino PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Wolken,Beate RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 32 Startfolge ab: K nach Pferd 



 1 

 
 21/1. Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L LK 4,5 Pferde Jun. Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Außel,Philipp PSG Lähden e.V. 2 ................................... 
 Baumann,Rene RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Beeken,Andreas RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe  1 ................................... 
 Bieler,Annika RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Bölle,Patrick RFV Haselünne u.U.e.V. 1 ................................... 
 Brack,Matthias RV Bockhorn e.V. 1 ................................... 
 Dannen,Andrea RFV Papenburg Ems e.V.  1 ................................... 
 Gosselaar,Anne FRG Krummhörn e.V 1 ................................... 
 Herff,Tanja RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Heyer,Frank Ammerländer RC v .06 e.V. 1 ................................... 
 Hoekstra,Lena RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Kirschner,Elisabeth RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Klaus,Christoph RV Ahlhorn e.V. 2 ................................... 
 Kleine Lamping,Lisa RFV Lindern e.V. 2 ................................... 
 Koenders,Helmut RFV Emlichheim e.V.  1 ................................... 
 Niemann,Lisa RFV Holdorf e.V. 1 ................................... 
 Pleye,Guido RFC Thüle e.V. 1 ................................... 
 Reisige,Theodor RFV Saterland u.U.e.V. 2 ................................... 
 Rump,Markus RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Schossig,Frank RFV Lindern e.V. 1 ................................... 
 Stärk,Kristina RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Vaske,Henry RG Klein Roscharden  2 ................................... 
 Vennen,Martina RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Voskamp,Rudolf PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Warmbold,Jürgen RFV Meppen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Warmbold,Uwe RFV Meppen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Wewer,Merle PSV Löningen-Ehren e.V  2 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 33 Startfolge ab: U nach Pferd 

 1 

 
 21/2. Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L LK 4,5 Pferde Jun. Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Baumann,Ilona RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Blumhoff,Annelen RFV Haren-Ems e.V. 1 ................................... 
 Bollow,Jessica RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Fleer,Kerstin RFV Börger e.V. 1 ................................... 
 Grommel,Wiebke PSG Haren/Ems e.V. 1 ................................... 
 Hermeling,Henrik RG Klein Roscharden 2 ................................... 
 Hukelmann,Ruth RFV Werlte u.U.e.V.  2 ................................... 
 Kappernagel,Keno PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Lünswilken,Anne RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Moß,Judith RFV Haren-Ems e.V. 1 ................................... 
 Otten,Steffen RFV Neuversen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Poppe,Ulrike RFV Lastrup e.V. 1 ................................... 
 Ribbing,Kathrin RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.  1 ................................... 
 Rohde,Teresa RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Rolfes,Bernard RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Sandmann,Carola RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Schleper,Alexandra PSG Lähden e.V. 1 ................................... 
 Schleper,Stefanie PSG Lähden e.V. 2 ................................... 
 Schlusche,Carsten RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Schmidt,Anna RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Schubert,Kristin RFV Lathen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Seebauer,Nadine RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Sinning,Mareike RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Tietjen,Michael RG Klein Roscharden  2 ................................... 
 Voskamp,Heino PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Wewer,Jule PSV Löningen-Ehren e.V  2 ................................... 
 Wolken,Beate RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 32 Startfolge ab: U nach Pferd 



 1 

 
 22. Mannsch.-Springprüfung Kl. A* LK 3-6 Pferde Jun. Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Föcke,Ernst-Peter RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Herbst,Sarah RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Herff,Tanja RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Hoormann,Sarah RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Hovene,Karin RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Hugenberg,Heike RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Kirschner,Elisabeth RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Knipper,Kerstin RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Kutscher,Madeline RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Lindern,Nina von RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Litwin,Ulrike RFV Löningen-Böen-Bunnen v .1927 e.V 1 ................................... 
 Ludmann,Lisa RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Pettan,Andreas RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Rump,Markus RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Sanders,Marina RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Schmidt,Anna RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Stärk,Kristina RFV Essen i.O.e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 17 Startfolge ab: G nach Pferd 

 1 

 
 23. Stilspringprüfung Kl. L LK 4,5 Pferde Jun. Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bert,Lorena RFG Falkenberg e.V. 1 ................................... 
 Bölle,Patrick RFV Haselünne u.U.e.V. 1 ................................... 
 Dosch,Pia Sophie RV Bettingbühren e.V. 1 ................................... 
 Kleine Lamping,Lisa RFV Lindern e.V. 1 ................................... 
 Knipper,Kerstin RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Kollmer,Sina RG Klein Roscharden  2 ................................... 
 Kröger,Sonja RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Kurre,Friederike RFV Dwergte e.V. 1 ................................... 
 Kutscher,Madeline RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Lünswilken,Anne RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Mannel,Anke RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Müller,Laura RFV Haren-Ems e.V. 1 ................................... 
 Müller-Ricken,Ruth RFV Börger e.V. 1 ................................... 
 Niemann,Hanna RFV Holdorf e.V. 1 ................................... 
 Niemann,Lisa RFV Holdorf e.V. 1 ................................... 
 Otten,Anne RFV Neuversen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Ribbing,Kathrin RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.  1 ................................... 
 Röchte,Petra RFV Lohne e.V. 1 ................................... 
 Rolfes,Bernard RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Stell,Andrea RFV Papenburg Ems e.V.  1 ................................... 
 Tapken,Thomas RFV Bösel e.V. 1 ................................... 
 Tietjen,Michael RG Klein Roscharden  2 ................................... 
 Vaske,Henry RG Klein Roscharden  2 ................................... 
 Vennen,Martina RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Voskamp,Rudolf PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Wegner,Christina RFV Tammingaburg e.V. 1 ................................... 
 Wewer,Jule PSV Löningen-Ehren e.V  2 ................................... 
 Wewer,Merle PSV Löningen-Ehren e.V  2 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 33 Startfolge ab: Q nach Pferd 



 1 

 
 24. Reitpferdeprüfung Pferde/Ponys 3-4j. LK 1-6 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bannach,Patrizia RFV Esterwegen e.V. 2 ................................... 
 Berg,Stefanie RFV Haselünne u.U.e.V. 1 ................................... 
 Burgwal,Betina FRV Filsum e.V. 1 ................................... 
 Gorsselink,Saskia RFV Börger e.V. 1 ................................... 
 Gröhlich,Daniela RFV Hesel u.U.e.V. 1 ................................... 
 Herbst,Sarah RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Hilgefort,Helen RFV Rütenbrock u.U.e.V. 1 ................................... 
 Hilgefort,Kathrin RFV Rütenbrock u.U.e.V. 1 ................................... 
 Holz,Birgit RFV Haselünne u.U.e.V. 1 ................................... 
 Klümper,Maria RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Kuhr,Gabriele RFV Aschendorf u.U. 1 ................................... 
 Menke,Andreas RFV Rühlermoor-Feld e.V. 1 ................................... 
 Schildknecht,Svenja RS Congregation Pegasus e.V. 1 ................................... 
 Schultz,Tanja Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck  1 ................................... 
 Seebauer,Nadine RFV Saterland u.U.e.V. 2 ................................... 
 Simon,Franziska PS Petersfehn e.V. 1 ................................... 
 Stell,Andrea RFV Papenburg Ems e.V.  1 ................................... 
 Stüwe,Helmut RFV Osterbrock u.U.e.V. 1 ................................... 
 Terhorst,Kerstin RFV Lathen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Westermann,Katharina RFV Börger e.V. 1 ................................... 
 Wewer,Merle PSV Löningen-Ehren e.V  1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 23 Startfolge ab: C nach Pferd 

 1 

 
 25. Eignungsprüfung für Reitpferde Pferde/Ponys 4-6 j. LK 1-6 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Böttcher,Jaqueline RFV Papenburg Ems e.V.  1 ................................... 
 Buss,Deike RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Gerdes,Inka Ammerländer RC v .06 e.V. 1 ................................... 
 Götting,Tanja RFV Bösel e.V. 1 ................................... 
 Gorsselink,Saskia RFV Börger e.V. 1 ................................... 
 Graef,Merle FRV Filsum e.V. 1 ................................... 
 Hanken,Carmen FRV Filsum e.V. 1 ................................... 
 Hugenberg,Heike RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Kamp-Knies,Janita van der RFV Bösel e.V. 2 ................................... 
 Kleymann,Simone RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Kollmer,Sina RG Klein Roscharden 1 ................................... 
 Krull,Rita RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Kuhr,Gabriele RFV Aschendorf u.U. 1 ................................... 
 Ochmann,Daniela RFV Lastrup e.V. 2 ................................... 
 Röchte,Petra RFV Lohne e.V. 1 ................................... 
 Schablewski,Barbara RFV Esterwegen e.V. 1 ................................... 
 Schülting,Marina RFV Spelle e.V. 1 ................................... 
 Tapken,Thomas RFV Bösel e.V . 1 ................................... 
 Theilen,Christine Ammerländer RC v .06 e.V. 1 ................................... 
 Theyken,Laura RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Westermann,Katharina RFV Börger e.V. 1 ................................... 
 Wewer,Merle PSV Löningen-Ehren e.V  2 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 25 Startfolge ab: M nach Pferd 



 1 

 
 26/1. Springpferdeprüfung Kl. A LK 1-6 Pferde/Ponys 4-6j 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Baumann,Rene RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Buss,Deike RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Dähn,Detlef RFV Herzlake u.U.e.V. 2 ................................... 
 Dinklage,Rolf RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Götting,Tanja RFV Bösel e.V. 1 ................................... 
 Hanken,Carmen FRV Filsum e.V. 1 ................................... 
 Hugenberg,Heike RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Kohne,Andrea RFV Herzlake u.U.e.V. 1 ................................... 
 Kollmer,Sina RG Klein Roscharden  1 ................................... 
 Krull,Rita RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Lücken,Katharina RFV Sögel e.V. 2 ................................... 
 Neumeier Dr.,Wolf RSC Rhauderfehn e.V. 1 ................................... 
 Overberg,Lena RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Röchte,Petra RFV Lohne e.V. 1 ................................... 
 Smidt,Hilke RFV Rheiderland u.U. 1 ................................... 
 Tapken,Thomas RFV Bösel e.V. 1 ................................... 
 Theilen,Christine Ammerländer RC v .06 e.V. 2 ................................... 
 Theyken,Christina RFV Dörpen u.U.e.V. 2 ................................... 
 Uhlen,Christine RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.  1 ................................... 
 Vaske,Henry RG Klein Roscharden  2 ................................... 
 Wewer,Merle PSV Löningen-Ehren e.V  1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 26 Startfolge ab: W nach Pferd 

 1 

 
 26/2. Springpferdeprüfung Kl. A LK 1-6 Pferde/Ponys 4-6j 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Albers,Jens RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Berenzen,Frank RFV Aschendorf u.U. 2 ................................... 
 Gerdes,Inka Ammerländer RC v .06 e.V. 1 ................................... 
 Griesen,Johannes RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Hüsers,Hermann RFV Rütenbrock u.U.e.V. 2 ................................... 
 Hukelmann,Hermann RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Kamp-Knies,Janita van der RFV Bösel e.V. 2 ................................... 
 Ostermann,Egbert RFV Löningen-Böen-Bunnen v .1927 e.V 2 ................................... 
 Ostermann,Maria RFV Löningen-Böen-Bunnen v .1927 e.V 1 ................................... 
 Ribbing,Kathrin RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.  1 ................................... 
 Schleper,Alexandra PSG Lähden e.V. 1 ................................... 
 Schmidt,Anna RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Seebauer,Nadine RFV Saterland u.U.e.V. 2 ................................... 
 ter Haseborg,Insa FRV Filsum e.V. 2 ................................... 
 Tietjen,Michael RG Klein Roscharden  2 ................................... 
 Vaske,Otto RG Klein Roscharden  3 ................................... 
 Wulfers,Katharina RFV Rütenbrock u.U.e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 26 Startfolge ab: W nach Pferd 



 1 

 
 27. Springpferdeprüfung Kl. L LK 1-5 Pferde/Ponys 4-6j 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Baumann,Rene RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 Berenzen,Frank RFV Aschendorf u.U. 1 ................................... 
 Bollow,Jessica RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Dähn,Detlef RFV Herzlake u.U.e.V. 2 ................................... 
 Dinklage,Rolf RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Griesen,Johannes RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Hüsers,Hermann RFV Rütenbrock u.U.e.V. 1 ................................... 
 Hugenberg,Heike RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Hukelmann,Hermann RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Kamp-Knies,Janita van der RFV Bösel e.V. 1 ................................... 
 Kohne,Andrea RFV Herzlake u.U.e.V. 1 ................................... 
 Lücken,Katharina RFV Sögel e.V. 2 ................................... 
 Neumeier Dr.,Wolf RSC Rhauderfehn e.V. 1 ................................... 
 Ostermann,Egbert RFV Löningen-Böen-Bunnen v .1927 e.V 2 ................................... 
 Ostermann,Maria RFV Löningen-Böen-Bunnen v .1927 e.V 1 ................................... 
 Ribbing,Kathrin RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.  1 ................................... 
 Röchte,Petra RFV Lohne e.V. 2 ................................... 
 Schmidt,Anna RFV Friesoythe e.V. 1 ................................... 
 ter Haseborg,Insa FRV Filsum e.V. 1 ................................... 
 Theilen,Christine Ammerländer RC v .06 e.V. 1 ................................... 
 Theyken,Christina RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Tietjen,Michael RG Klein Roscharden  2 ................................... 
 Uhlen,Christine RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.  1 ................................... 
 Vaske,Henry RG Klein Roscharden  2 ................................... 
 Vaske,Otto RG Klein Roscharden  3 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 33 Startfolge ab: I nach Pferd 

 1 

 
 28. Dressurpferdeprüfung Kl. A LK 1-6 Pferde/Ponys 4-6j 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bannach,Patrizia RFV Esterwegen e.V. 2 ................................... 
 Berg,Stefanie RFV Haselünne u.U.e.V. 2 ................................... 
 Böttcher,Jaqueline RFV Papenburg Ems e.V.  1 ................................... 
 Burgwal,Betina FRV Filsum e.V. 1 ................................... 
 Gorsselink,Saskia RFV Börger e.V. 1 ................................... 
 Graef,Petra FRV Filsum e.V. 1 ................................... 
 Hanken,Carmen FRV Filsum e.V. 1 ................................... 
 Hanneken,Britta RFV Saterland u.U.e.V. 1 ................................... 
 Hilgefort,Helen RFV Rütenbrock u.U.e.V. 1 ................................... 
 Holz,Birgit RFV Haselünne u.U.e.V. 2 ................................... 
 Kleymann,Simone RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Krull,Rita RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Linden,Tom van der RFV Werlte u.U.e.V.  1 ................................... 
 Mählenhoff,Sandra RC Sport Harpstedt 1 ................................... 
 Schultz,Tanja Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck  1 ................................... 
 Schurig,Katja RC Oldenburg Land e.V. 1 ................................... 
 Seebauer,Nadine RFV Saterland u.U.e.V. 2 ................................... 
 Seemann,Heide PSV Ems-Dollart e.V.  1 ................................... 
 Simon,Franziska PS Petersfehn e.V. 1 ................................... 
 Stoffers,Mara Ammerländer RC v .06 e.V. 1 ................................... 
 Stüwe,Helmut RFV Osterbrock u.U.e.V. 1 ................................... 
 Terhorst,Kerstin RFV Lathen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Thoben,Caroline RFV Cappeln e.V. 1 ................................... 
 Wewer,Merle PSV Löningen-Ehren e.V  2 ................................... 
 Wichmann,Anja RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Wittfeld,Svenja RV Vreschen-Bokel e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 31 Startfolge ab: S nach Pferd 



 1 

 
 29. Komb. Wettbewerb Kl. A (Erg. 14+18) 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Kröger,Linda RFV Dörpen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Kutscher,Madeline RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Olliges,Sabrina RFV Lorup e.V. 1 ................................... 
 Otten,Anne RFV Neuversen u.U.e.V. 1 ................................... 
 Scheel,Christin RFV Sögel e.V. 1 ................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 5 Startfolge ab: A nach Pferd 

 1 

 
 


